
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.037  113Quinta-feira, 07 DE JULHO DE 2022

LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DO RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
DE PREÇO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/ALEPA, torna público o
resultado de julgamento das propostas de preços da CONCORRÊNCIA PÚ-
BLICA Nº 001/2022, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA NO I COMAR”, seguindo o pare-
cer da área técnica, declaramos vencedores as Propostas: para o Lote
01 - LÍDER ENGENHARIA EIRELI - CNPJ Nº 14.127.864/0001-83 - valor
R$ 1.240.761,42 (Hum Milhão, Duzentos e Quarenta Mil, Setecentos e
Sessenta e um Reais, e Quarenta e Dois Centavos); para o Lote 02 -
LÍDER ENGENHARIA EIRELI - CNPJ Nº 14.127.864/0001-83 - valor R$
4.647.768,04 (Quatro Milhões, Seiscentos e Quarenta e Sete Mil, Se-
tecentos e Sessenta e Oito Reais e Quatro Centavos); e para o Lote 03
– POTERE ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 21.449.409/0001-60 - valor R$
2.747.914,38 (Dois Milhões, Setecentos e Quarenta e Sete Mil, Nove-
centos e Quatorze Reais e Trinta e Oito Centavos). Informamos que a
Ata desta Sessão de Julgamento das Propostas, bem como o Parecer da
área técnica, estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, na sede deste Poder Legislativo Estadual,
abrindo-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposições de recursos,
conforme o previsto no art. 109 da Lei nº 8.666/93, a partir da data de
publicação deste aviso e, ao nal deste, não tendo sido interposto qualquer
recurso administrativo relativo a esta fase, o procedimento estará sujeito
à apreciação da autoridade competente para homologação e subsequente
adjudicação do objeto licitado. Maiores informações pelos telefones: (91)
3213.4407/3213.4422.
MARCELO GOMES PINHEIRO
Presidente da CPL

Protocolo: 825382

..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 38.812, DE 05 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 527/2022, de
29-06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 011723/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCO ALFREDO CORREA SALAME, Motorista, ma-
trícula nº 0100438, 07 (sete) dias de Licença para tratamento de saúde, nos
termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no Período de 27-06 a 03-07-2022.
Dê-se ciência
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 05 de julho de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 824856

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 38.809, DE 05 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 522/2022, de
28-06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 011725/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora GISELA SISNANDO DA COSTA PONTES, RE-
QNS-601, matrícula nº 0100713, 04 (quatro) dias de licença para acom-
panhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da Lei nº 5.810/94, no
Período de 24 a 27-06-2022.
Dê-se ciência

Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 05 de julho de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 824857
PORTARIA Nº 38.812, DE 05 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 527/2022, de
29-06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 011723/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCO ALFREDO CORREA SALAME, Motorista, ma-
trícula nº 0100438, 07 (sete) dias de Licença para tratamento de saúde, nos
termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no Período de 27-06 a 03-07-2022.
Dê-se ciência
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 05 de julho de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 824852
PORTARIA Nº 38.810, DE 05 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 524/2022, de
29-06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 011726/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ADEMAR TAVARES DE MELO NETO, Auditor de Con-
trole Externo, matrícula nº 0695530, 07 (sete) dias de Licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no Período
de 28-06 a 04-07-2022.
Dê-se ciência
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 05 de julho de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 824860
PORTARIA Nº 38.813, DE 05 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 529/2022, de
29-06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 011729/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor GLAUCO FONTELES OLIVEIRA E SILVA, Assessor de
Planejamento, matrícula nº 0100372, 07 (sete) dias de Licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no Período
de 27-06 a 03-07-2022.
Dê-se ciência
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 05 de julho de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 824864
PORTARIA Nº 38.798, DE 05 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 507/2022, de
21-06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 011639/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANKLIN SILVA DOS ANJOS, Assessor Técnico
de Controle externo, matrícula nº 0100683, 01 (um) dia de Licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia
de 15-06-2022.
Dê-se ciência
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 05 de julho de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 824833
PORTARIA Nº 38.799, DE 05 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 509/2022, de
24-06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 011641/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO SÉRGIO SANTOS MELO, Analista Auxiliar
de Controle externo, matrícula nº 0179310, 02 (dois) dias de Licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 20 a 21-06-2022.
Dê-se ciência
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 05 de julho de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 824835
PORTARIA Nº 38.806, DE 05 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 519/2022, de
27-06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 011643/2022,


